
 
Tolmezzo, 12 marzo 2019 

 

ATTO DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO n. 15/2019 
 

OGGETTO: Servizio di ristorazione per gli ospiti delle strutture residenziali per anziani di Tolmezzo, Villa 

Santina e San Giorgio di Nogaro. CIG LOTTO 1: 765225154A - CIG LOTTO 2: 7652277ABD. 

Verifica dei punteggi di gara. 

 

Richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 226 di data 12/10/2018 con la quale veniva indetta 

la procedura aperta per l’affidamento del servizio di ristorazione per gli ospiti delle strutture residenziali per 

anziani di Tolmezzo, Villa Santina e San Giorgio di Nogaro; 

 

Visti il bando disciplinare di gara ed allegati, relativi alla summenzionata procedura aperta - prot. 2663 del 

12/10/2018 - pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito della Regione FVG, su 

n. 4 quotidiani e sul sito web di questa A.S.P. nella sezione amministrazione trasparente; 

 

Richiamate le determinazioni del Direttore Generale n. 246 del 02/11/2018 e n. 252 del 08/11/2018 con le 

quali venivano disposte modifiche non sostanziali del bando-disciplinare di gara, pubblicate sulla Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito della 

Regione FVG e sul sito web di questa A.S.P. nella sezione amministrazione trasparente; 

 

Vista la determinazione del Direttore Generale n. 279 di data 10/12/2018 con la quale, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 77 comma 12 del d.lgs. 50/2016, si è provveduto a nominare la Commissione Giudicatrice 

nelle persone di: 

- dott.ssa Fedora Foschiani – Commissario esterno e Presidente; 

- dott.ssa Manuela Mauro -  Commissario esterno; 

- sig.ra Faggionato Karin - Commissario esterno; 

- sig.ra Tatiana Valent - Segretario verbalizzante; 

 

Preso atto che entro le ore 12.00 del 19/11/2018 sono pervenuti n. 6 (sei) plichi da parte delle seguenti ditte 

riportate in ordine di arrivo al protocollo: 

 
Ordine 
arrivo Ragione sociale Città pr PROT DATA ORA 

A SODEXO ITALIA SPA CINISELLO BALSAMO MI 3036 19/11/2018 9.20 

B EURORISTORAZIONE SRL TORRI DI QUARTESOLO VI 3037 19/11/2018 9.50 

C DUSSMANN SERVICE SRL MILANO MI 3038 19/11/2018 9.55 

D CIR FOOD S.C. REGGIO EMILIA RE 3040 19/11/2018 10.20 

E MARKAS SRL BOLZANO BZ 3041 19/11/2018 10.45 

F ELIOR SPA MILANO MI 3042 19/11/2018 11.00 

 

Accertato che in data 20/11/2018 alle ore 10.00 si è tenuta la prima seduta pubblica nella quale si è 

provveduto a verificare la correttezza e completezza della documentazione e delle dichiarazioni presentate 

dalle imprese concorrenti, ad ammettere alle successive fasi di gara le ditte SODEXO ITALIA SPA e 

EURORISTORAZIONE SRL, e ad avviare il procedimento del soccorso istruttorio per le ditte DUSSMANN 
SERVICE SRL, CIR FOOD S.C., MARKAS SRL ed ELIOR SPA;  

 

Richiamata la determina n. 280 del 13/12/2018 con la quale si è preso atto dell’avvenuta regolarizzazione 

della posizione nell’ambito del soccorso istruttorio relativamente alle ditte DUSSMANN SERVICE SRL, 

CIR FOOD S.C., MARKAS SRL ed ELIOR SPA e provveduto ad ammettere tutti i n. 6 (sei) concorrenti alla 

successiva fase di gara; 



 
Visti i verbali della Commissione di gara pervenuti al protocollo aziendale in data 11/03/2019 numero 

596/2019; 

 

Preso atto che l’offerta tecnica presentata dalla ditta CIR FOOD S.C. non ha raggiunto una valutazione 

totale di almeno 50/70 prevista dal disciplinare di gara e che pertanto è stata esclusa dalle fasi successive 

della procedura; 

 

Considerato che nella seduta pubblica del 07/03/2019 la Commissione di gara ha valutato le offerte 

economiche delle ditte ammesse alla procedura ed ha successivamente stilato la seguente graduatoria: 

 

LOTTO 1: 

 
Concorrente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE 

A. SODEXO ITALIA SPA 51,06 30,00 81,06 

B. EURORISTORAZIONE SRL 67,18 13,69 80,87 

C. DUSSMANN SERVICE SRL 50,98 26,93 77,90 

D. CIR FOOD S.C. 44,60   

E. MARKAS SRL 55,07 27,78 82,85 

F. ELIOR SPA 51,23 19,27 70,49 

 

LOTTO 2: 

 

Concorrente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE 

A. SODEXO ITALIA SPA 51,06 30,00 81,06 

B. EURORISTORAZIONE SRL 67,18 20,59 87,77 

C. DUSSMANN SERVICE SRL 50,98 29,89 80,87 

D. CIR FOOD S.C. 44,60   

E. MARKAS SRL 55,07 23,67 78,74 

F. ELIOR SPA 51,23 15,67 66,90 

 

Rilevato che la Commissione ha espletato tutte le procedure di gara ad essa affidate come si evince dai 

verbali allegati alla presente determinazione: 

• Verbale 2^ seduta pubblica d.d. 11/12/2018; 

• Verbale sedute riservate d.d. 7/1/2019, 19/1/2019, 21/1/2019, 25/1/2019, 4/2/2019, 22/2/2019, 

7/3/2019; 

• Verbale 3^ seduta pubblica d.d. 7/3/2019; 

 

Atteso che spetta al Responsabile Unico del Procedimento le verifica sulla correttezza dei calcoli aritmetici 

dell’offerta economica presentata; 

 

Considerato che dall’analisi dell’allegato D al verbale della 3^ seduta pubblica è emerso che nella colonna 

relativa al punteggio dell’offerta tecnica sono erroneamente state inserite le valutazioni delle offerte tecniche 

relative al lotto 1; 

 

Rilevato altresì, che dall’analisi delle offerte economiche è emerso che le ditte MARKAS SRL e 

EURORISTORAZIONE SRL hanno indicato una percentuale di ribasso non coincidente con l’importo 

complessivo offerto; 

 

Richiamato il p.to 17 del disciplinare di gara che riporta “Nel caso di discordanza tra il ribasso offerto e il 

valore complessivo indicato prevale il valore complessivo dell’offerta”; 
 

Preso atto che le tabelle riepilogative della procedura di gara, modificate per correggere gli errori sopra 

evidenziati risultano essere le seguenti: 

 

LOTTO 1: 



 
Concorrente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE 

A. SODEXO ITALIA SPA 51,06 30,00 81,06 

B. EURORISTORAZIONE SRL 67,18 13,17 80,35 

C. DUSSMANN SERVICE SRL 50,98 26,96 77,94 

D. CIR FOOD S.C. 44,60   

E. MARKAS SRL 55,07 27,82 82,89 

F. ELIOR SPA 51,23 19,35 70,57 

 

LOTTO 2: 

 
Concorrente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE 

A. SODEXO ITALIA SPA 51,16 30,00 81,16 

B. EURORISTORAZIONE SRL 67,27 20,22 87,49 

C. DUSSMANN SERVICE SRL 51,14 29,90 81,04 

D. CIR FOOD S.C. 47,77   

E. MARKAS SRL 57,24 23,78 81,02 

F. ELIOR SPA 51,89 15,72 67,61 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare le tabelle LOTTI 1 e 2 relative ai punteggi ottenuti nella procedura per l’affidamento del 

servizio di ristorazione per gli ospiti delle strutture residenziali per anziani di Tolmezzo, Villa Santina e 

San Giorgio di Nogaro alla luce degli errori riscontrati in sede di verifica: 

TABELLA LOTTO 1: 

 

Concorrente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE 

A. SODEXO ITALIA SPA 51,06 30,00 81,06 

B. EURORISTORAZIONE SRL 67,18 13,17 80,35 

C. DUSSMANN SERVICE SRL 50,98 26,96 77,94 

D. CIR FOOD S.C. 44,60   

E. MARKAS SRL 55,07 27,82 82,89 

F. ELIOR SPA 51,23 19,35 70,57 

 

TABELLA LOTTO 2: 

 

Concorrente Punteggio offerta 

tecnica 

Punteggio offerta 

economica 

TOTALE 

A. SODEXO ITALIA SPA 51,16 30,00 81,16 

B. EURORISTORAZIONE SRL 67,27 20,22 87,49 

C. DUSSMANN SERVICE SRL 51,14 29,90 81,04 

D. CIR FOOD S.C. 47,77   

E. MARKAS SRL 57,24 23,78 81,02 

F. ELIOR SPA 51,89 15,72 67,61 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

            - dott.ssa Annalisa Faggionato – 
(documento informatico firmato digitalmente 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, 

ai sensi del D.L.gs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 


		2019-03-12T09:49:52+0000
	FAGGIONATO ANNALISA




